As parcelas de despesas a serem executadas em exercício futuro se-
rão cobertas por créditos orçamentários e notas de empenho emitidas em época própria. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO

4.1.  O presente  Termo Aditivo tem como valor  a  importância  de R$ 
672.949,30 (seiscentos e setenta e dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e trinta cen-
tavos), considerando-se o valor fixado na subcláusula 2.1 do Contrato, atualizado pela Apos-
tila n. 014/2025, multiplicado por 36 (trinta e seis) meses e 14 (catorze) dias.

4.2. Os valores acima são meramente estimativos, de forma que os pa-